Edição Especial
Nº 3 - Julho
2019

2

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Boletim de Serviço - Edição Especial - Nº 3 - Julho de 2019

Boletim de Serviço Edição Especial Nº 3
Julho - 2019

Diretoria de Gestão - DGES

Portaria DGES nº 167, de 29 de julho de 2019.

O Diretor de Gestão da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior - CAPES, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 19, caput, do
Estatuto aprovado pelo Decreto nº 7692, de 02 de março de 2012, publicado no D.O.U.
de 6 de março de 2012, bem como pelo disposto na Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e pelo Decreto nº 5.450, de 31 de
maio de 2005, publicado no D.O.U. de 1º de junho de 2005, resolve:

Art. 1º Nomear, pelo prazo de 12 (doze) meses a partir desta data, como pregoeiros
e como membros da equipe de apoio, para julgar e conduzir os Processos Licitatórios
da CAPES na modalidade Pregão, os servidores abaixo relacionados:

Pregoeiros:

1. Lucas Josijuan Abreu Bacurau, Analista em C&T, Matrícula SIAPE n° 2118998;

2. Vinicius Borges Miatelo, Assistente em C&T, Matrícula SIAPE n° 1896667;

3. Jaqueline de Souza Cardoso Alecrim, Assistente em C&T, Matrícula SIAPE
nº 1753437.

Membros da Equipe de Apoio:

1. Vilson Alves dos Santos, Auxiliar em C&T, Matrícula SIAPE nº 458465;

2. Elba Jane Bastos Pereira, Analista em C&T, Matrícula SIAPE nº 2032675;

3. Marcos Wollakay Christo de Carvalho, Terceirizado CPF nº 022.656.919-50;

4. Kelly Cristine Fernandes de Oliveira, Terceirizado CPF nº 005.728.651-55;

5. Francisco Araújo de Almeida Neto, Analista em C&T, Matrícula SIAPE
nº 1670903;

6. Gustavo Jardim Portella, Analista em C&T, Matrícula SIAPE nº 1644951;

7. Edmilson Coelho Chaves Junior, Analista em C&T, Matrícula SIAPE nº 2692794;

3

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Boletim de Serviço - Edição Especial - Nº 3 - Julho de 2019

Boletim de Serviço Edição Especial Nº 3
Julho - 2019

8. Daniel Carvalho de Resende, Analista em C&T, Matrícula SIAPE nº 1438632;

9. Gabriella Parisi Taitson Queiroz, Analista em C&T, Matrícula SIAPE nº 1660696;

10. Cláudia Garaza Barbieri, Assistente em C&T, Matrícula SIAPE nº 1761822;

11. Davi Fernando de Camargo, Analista em Ciência e Tecnologia, Matrícula SIAPE
nº 1000495;

12. Klinsmann de Oliveira Braga, Assistente em C&T, Matrícula SIAPE nº 2182684;

13. Enildo Arnaud Pereira da Cunha, Assistente em C&T, Matrícula SIAPE
nº 1701334;

14. Edson Ferreira de Morais, Assistente em C&T, Matrícula SIAPE nº 1716524;

15. Rubens Wilfredy da Silva Sousa, Assistente em C&T, Matrícula SIAPE
nº 1663789;

16. Patrícia de Castro Neves Linhares, Analista em Ciência e Tecnologia, Matrícula
SIAPE nº 1711373;

17. Felipe Formiga Tavares, Analista em em C&T, Matrícula SIAPE nº 1663092;

18. Luilson Lobato Laurindo, Assistente em C&T, Matrícula SIAPE nº 2183339;

19. Rubens Vieira Guimarães, Analista em Ciência e Tecnologia, Matrícula SIAPE
nº 1602391;

20. Marcella Mendes Gonçalves Braga, Analista em Ciência e Tecnologia, Matrícula
SIAPE nº 1659328;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

ANDERSON LOZI DA ROCHA
Diretor

4

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Boletim de Serviço - Edição Especial - Nº 3 - Julho de 2019

Boletim de Serviço Edição Especial Nº 3
Julho - 2019

Expediente

Ministério da Educação
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Boletim de Serviço, Edição Especial Nº 3 - Julho de 2019.

Edição e composição:
Diretoria de Gestão

Coordenação de Gestão de Documentos

Data da publicação: Brasília, 31 de Julho de 2019.

Ministro da Educação
ABRAHAM BRAGANÇA DE VASCONCELLOS WEINTRAUB

Presidente da CAPES
ANDERSON RIBEIRO CORREIA

Diretora de Avaliação
SONIA NAIR BAO

Diretora de Programas e Bolsas no País
ZENA MARIA DA SILVA MARTINS

Diretor de Relações Internacionais
MAURO LUIZ RABELO

Diretor Substituto de Formação de Professores da Educação Básica
CARLOS CEZAR MODERNEL LENUZZA

Diretor de Educação a Distância
CARLOS CEZAR MODERNEL LENUZZA

Diretor de Tecnologia da Informação
SANDRO DE OLIVEIRA ARAÚJO

Diretor de Gestão
ANDERSON LOZI DA ROCHA

Equipe Técnica
Lucas Josijuan Abreu Bacurau - DCOL

Composição Gráfica
Luciana Cabral - CGD